АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «СОЛГИНСКОЕ»

165129, Архангельская область, Вельский район, посёлок Солгинский, ул. Набережная д.27, тел/факс (881836)5-26-17

  ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 08 октября 2018 г.

№ 30
Об утверждении перечня
муниципальных услуг, предоставляемых

населению администрацией муниципального

образования «Солгинское»

Согласно федеральному закону от 27.05.2014 № 136-ФЗ «О внесении изменений в статью 26.3 Федерального закона «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» и Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»» в ст. 14 Федерального закона № 131-ФЗ, руководствуясь Уставом муниципального образования «Солгинское»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Перечень муниципальных услуг, предоставляемых населению администрацией  муниципального образования  «Солгинское» в новой редакции (Приложение 1).

2. Постановления главы администрации МО «Солгинское» № 47 от 09.12.2013 «Об утверждении перечня муниципальных услуг, предоставляемых населению администрацией МО «Солгинское»», № 5 от 09.03.2017 «О внесении изменений в постановление главы администрации МО «Солгинское» от 09.12.2013 № 47 «Об утверждении перечня муниципальных услуг, предоставляемых населению администрацией МО «Солгинское»»» считать утратившими юридическую силу.
3. Опубликовать постановление в установленном законом порядке.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава МО «Солгинское» -

С.Э. Шохина
Приложение 1

к постановлению главы МО «Солгинское»

 от 08.10.2018 № 30
Перечень муниципальных услуг,

предоставляемых органом местного самоуправления муниципального образования «Солгинское»

Вельского района Архангельской области
	№ п/п
	Наименование муниципальной услуги
	Нормативные правовые акты, устанавливающие полномочия органа местного самоуправления

	1
	Предоставление архивных справок и копий архивных документов из муниципального архива на территории муниципального образования «Солгинское»
	   Федеральный закон от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ" (пункт 17 части 1 статьи 14, пункт 16 части 1 статьи 15, пункт 22 части 1 статьи 16);

   Федеральный закон от 22 октября 2004 года № 125-ФЗ "Об архивном деле в РФ" (статья 26)

	2
	Присвоение и аннулирование адресов объектов адресации, расположенных на территории муниципального образования «Солгинское»
	   Федеральный закон от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ" (пункт 21 части 1 статьи 14, пункт 27 части 1 статьи 16)

	3
	Выдача документов о происхождении продукции, продаваемой гражданами, из их личных подсобных хозяйств на территории муниципального образования «Солгинское»
	   Налоговый кодекс РФ (пункт 13 статьи 217);

   закон Архангельской области от 25 мая 2004 года № 230-30-ОЗ "О личном подсобном хозяйстве в Архангельской области" (пункт 4 статьи 1)

	4
	Предоставление выписок из похозяйственных книг на территории муниципального образования «Солгинское»
	   Федеральный закон от 7 июля 2003 года № 112-ФЗ "О личном подсобном хозяйстве" (статья 8)

	5
	Предоставление муниципального имущества в аренду или безвозмездное пользование на территории муниципального образования «Солгинское»
	   Федеральный закон от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ" (пункт 3 части 1 статьи 14, пункт 3 части 1 статьи 15, пункт 3 части 1 статьи 16);

   Гражданский кодекс РФ (главы 19, 34, 36)

	6
	Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, без проведения торгов
	Земельный кодекс Российской Федерации от 25.10.2001 № 136-ФЗ

	7
	Предоставление информации из реестра муниципального имущества на территории муниципального образования «Солгинское»
	   Федеральный закон от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ" (пункт 3 части 1 статьи 14, пункт 3 части 1 статьи 15, пункт 3 части 1 статьи 16)

	8
	Установление и выплата ежемесячных доплат к трудовой пенсии лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы на территории муниципального образования «Солгинское»
	   Федеральный закон от 15 декабря 2001 года № 166-ФЗ "О государственном пенсионном обеспечении в РФ" (пункт 4 статьи 7);

   закон Архангельской области от 16 апреля 1998 года № 68-15-ОЗ "О муниципальной службе в Архангельской области" (статья 18)